Д О Г О В О Р
на снабжение тепловой энергией в горячей воде
г. Казань								«___»__________20___г.

               Открытое акционерное общество «Казанский завод медицинской аппаратуры», именуемое в дальнейшем «Энергоснабжающая организация», в лице Исполнительного директора Галиакберова Айрата Рустемовича, действующего на основании Доверенности № 414  от 07.11.2012, с  одной стороны, и  _________________, именуемое в дальнейшем «Абонент» в лице _____________________________, действующего на основании _________ с другой стороны, заключили   настоящий договор о подаче и потреблении тепловой энергии в горячей воде.

1. Предмет договора
1.1. Энергоснабжающая организация обязуется подавать Абоненту тепловую энергию в горячей воде, а Абонент принимать и оплачивать тепловую энергию.
         Количество тепловой энергии, подаваемое Энергоснабжающей  организацией, согласно прилагаемого расчета составляет________________ Гкал в час.
1.2.	Энергоснабжающая организация и Абонент при подаче и потреблении тепловой энергии, а также при взаимных расчетах обязуются руководствоваться настоящим договором

2. Обязанности и права Энергоснабжающей организации.
       Энергоснабжающая  организация обязуется:
2.1. Поддерживать среднесуточную температуру подающей сетевой воды в соответствии с температурным графиком.
2.2. Своевременно в указанные в Договоре сроки выставлять Абоненту платежные требования на предоплату  тепловой энергии.
2.3.  Энергоснабжающая организация имеет право прекращать отпуск тепловой энергии полностью или частично после предупреждения или соответствующего уведомления Абонента:
1. за нарушение сроков оплаты тепловой энергии;
1. за самовольное присоединение к тепловым сетям Энергоснабхающей  организации.
1. за неудовлетворительное состояние теплоустановок Абонента, угрожающее аварией и создающее угрозу жизни обслуживающему персоналу и населению;
1. за не допуск работника Энергоснабжающей организации к теплоустановкам или приборам учета.

3. Обязанности и права Абонента.
        Абонент обязуется:
3.1. Оплачивать тепловую энергию в течение 3 дней со дня получения акта выполненных работ.
3.2. Представлять в Энергоснабжающую организацию заявку потребности тепловой энергии на следующий год до 1 сентября текущего года.
3.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ в рабочее время работникам Энергоснабжающей организации к приборам расчетного учета  для контроля над  соблюдением установленных режимов теплопотребления.
3.4. Незамедлительно в суточный срок (с момента обнаружения) сообщать в Энергоснабжающую  организацию обо всех нарушениях схем и неисправностях в работе приборов учета теплоэнергии.
3.5. Абонент несет ответственность  за сохранность  установленных на теплофикационном вводе учета и автоматики и гарантирует  их нормальную работу.
3.6. В течение 7 дней письменно извещать Энергоснабжающую организацию  об изменениях юридического адреса, банковских реквизитов, наименования Абонента, ведомственной принадлежности или формы собственности и других реквизитов, влияющих на надлежащее исполнение договора.
3.7. Абонент имеет право:
3.7.1. Заявлять в энергосберегающую организацию об ошибках, обнаруженных в платежном документе. Подача заявления об ошибке в платежном документе не освобождает Абонента от выплаты правильной суммы в установленный срок.
3.7.2. Только с разрешения Энергоснабжающей организации подключать субабонента.

4. Порядок расчетов
4.1. Все расчеты производятся путем выставления платежных требований Энергоснабжающей организацией.
4.2. Абонент осуществляет предоплату в течение всего срока действия договора на сумму месячного потребления. Стоимость 1 Гкал. на _______________________.
4.3. Если будет установлена разница между стоимостью фактически поставленной теплоэнергией и суммой платежей за расчетный период, то сумма переплаты учитывается в следующем периоде потребления.
4.4. Сверка расчетов за потребленную тепловую энергию производится один раз в квартал с оформлением двухстороннего акта. При непредставлении  Абонентом в указанный срок оформленного  со своей стороны акта, для расчетов принимаются данные Энергосберегающей организации.
5.  Прочие условия.
5.1. Все споры по настоящему договору рассматриваются в Арбитражном суде.
5.2. Границей ответственности между Энергоснабжающнй организацией и Абонентом за состояние и обслуживание тепловой сети являются  ____________________________
6. Срок действия договора
6. Настоящий Договор заключен на срок до «____» ____________   г., вступает в силу с момента подписания и считается ежегодно продленным на тот же срок и на тех же условиях, если до окончания срока действия Договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении, изменении или расторжении.

«Энергоснабжающая организация»	                                                   «Абонент»
ОАО «Казанский завод медицинской
аппаратуры»,  420030 г. Казань
ул. Набережная,11
р/с 40702810800020003572   в ОАО
«Ак Барс» Банк г. Казани, ИНН  1656000729
к/с 30101810000000000805,
БИК 049205805 , КПП 165601001
            Исполнительный директор	                                                                      Директор
__________________ А.Р.Галиакберов                                                   _________________
[bookmark: _GoBack]       (подпись)	                                                                                                                                                  (подпись)